
UBERLÂNDIA
Diário Oficial do Município Nº 6335Sexta-feira, 1º de abril de 2022 25

EXTRATOS DE CONTRATOS E 
ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO CONTRATO Nº. 148/2022
PREGAO ELETRONICO N°: 00841/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMA
CONTRATADA: VICTOR HUGO GUIMARAES FERREIRA CNPJ N°: 
36.289.732/0001-90
RESPONSÁVEL LEGAL: VICTOR HUGO GUIMARAES CPF Nº 
***.254.711-**
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESINSETIZAÇÃO, 
DESRATIZAÇÃO, DESALOJAMENTO DE POMBOS E LIMPEZA DE 
CAIXA D’ÁGUA, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ADMINISTRAÇÃO.
VALOR: R$69.674,76 (SESSENTA E NOVE MIL E SEISCENTOS E 
SETENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS).
FICHA/DOTAÇÃO: 8997-2-236-4-122-7001-339039-0501
PRAZO DE VIGÊNCIA: 30/03/2022 ATÉ 31/12/2022
DATA DA ASSINATURA: 30/03/2022

EXTRATO CONTRATO Nº. 153/2022
DISPENSA DE LICITACAO 24,II N°: 00040/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SME
CONTRATADA: PLACAS EXPRESS - COMUNICACAO VISUAL 
EIRELI - ME CNPJ N°: 15.494.741/0001-43
RESPONSÁVEL LEGAL: FELIPE ROBERTO DE FREITAS CPF Nº 
***.544.888-**.
OBJETO: CONFECÇÃO DE PLACAS DE INAUGURAÇÃO EM 
AÇO INOX ESCOVADO, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
VALOR: R$2.795,00 (DOIS MIL E SETECENTOS E NOVENTA E 
CINCO REAIS).
FICHA/DOTAÇÃO: 6665-2-077-12-122-2005-339030-0701
PRAZO DE VIGÊNCIA: 29/03/2022 ATÉ 31/12/2022
DATA DA ASSINATURA: 29/03/2022

EXTRATO CONTRATO Nº. 290/2017 - 7º TERMO ADITIVO
PREGAO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS N°: 00236/2016
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMPDDSDC
CONTRATADA: COOPERATIVA DOS PRESTADORES DE 
SERVIÇOS EM VEÍCULOS AUTOMOTIVOS DE UBERLÂNDIA 
LTDA - COOPERVEL CNPJ N°: 00.834.467/0001-37
RESPONSÁVEL LEGAL: LENILDA BERNARDES DE PAULA CPF 
Nº: ***.053.566-**
OBJETO: CONCESSÃO DE REEQUILÍBRIO DE PREÇOS DO 
COMBUSTÍVEL ETANOL E CONCESSÃO DE REAJUSTE 
DE PREÇOS ATRAVÉS DA VARIAÇÃO DO INPC DE 10,42%, 
REFERENTE AO PERÍODO DE SETEMBRO DE 2020 A AGOSTO DE 
2021, A INCIDIR A PARTIR DE 26/09/2021.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 65, CAPUT E INCISO II, 
ALÍNEA “D” E §8º DA LEI FEDERAL 8.666/1993.
VALOR: R$7.060,02 (SETE MIL E SESSENTA REAIS E DOIS 
CENTAVOS).
FICHA/DOTAÇÃO: 6927-2-709-6-122-4007-339039-3501
DATA DA ASSINATURA: 29/03/2022

EXTRATO CONTRATO Nº. 376/2020 - 5º TERMO ADITIVO
RDC ELETRONICO N°: 00426/2020
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMS
CONTRATADA: EVOLUCAO ENGENHARIA, CONSTRUCAO E 
ADMINISTRACAO LTDA - EPP CNPJ N°: 11.892.959/0001-03
RESPONSÁVEL LEGAL: PAULO HENRIQUE MAZONI CPF Nº: 
***.537.751-**
OBJETO: PRORROGAÇÃO DOS PRAZOS DE VIGÊNCIA E DE 
EXECUÇÃO CONTRATUAL.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 57, §1°, IV C/C §1° DA LEI 
FEDERAL N° 8.666/1993
PRAZO DE VIGÊNCIA: 24/05/2022 ATÉ 23/07/2022
PRAZO DE EXECUÇÃO: 26/02/2022 ATÉ 25/04/2022
DATA DA ASSINATURA: 30/03/2022

EXTRATO CONTRATO Nº. 455/2019 - 14º TERMO ADITIVO
PROC DISPENSA (ART.24) N°: 00354/2019
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMS
CONTRATADA: SPDM - ASSOCIACAO PAULISTA PARA O 
DESENVOLVIMENTO DA MEDICINA CNPJ N°: 61.699.567/0086-81
RESPONSÁVEL LEGAL: RONALDO RAMOS LARANJEIRA - CPF 
N° ***.038.438-**
OBJETO: ACRESCIMO DE VALOR E ALTERAÇÃO DO ANEXO IV
VALOR: R$20.489.496,69 (VINTE MILHÕES, QUATROCENTOS E 
OITENTA E NOVE MIL E QUATROCENTOS E NOVENTA E SEIS 
REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 65, INCISO I, ALÍNEA “B” 
C/C §1º E NO ART. 58, INCISO I, AMBOS DA LEI FEDERAL Nº 
8.666/199393
FICHA/DOTAÇÃO: 14868-2-858-10-302-1002-445042-0902,21258-
2-951-10-301-1001-335039-090221230-2-951-10-301-1001-335039-
0902,14984-3-019-10-302-1002-335039-0902,15110-3-019-10-122-
1002-335039-0902,15160-2-039-10-301-1001-335039-0902,14982-
2-858-10-302-1002-445042-0902,14265-2-858-10-302-1002-335039-
0902,15176-2-858-10-302-1002-335039-0902,15212-2-951-10-301-
1001-335039-0902,15287-2-858-10-302-1002-335085-0902,15285-
2-951-10-301-1001-335085-0902,15286-2-951-10-301-1001-335085-
0902,15288-2-858-10-302-1002-335085-0902,37354-2-858-10-302-
1002-335085-0902,37348-2-951-10-301-1001-335085-0902,37358-2-
858-10-302-1002-
DATA DA ASSINATURA: 31/03/2022

REPUBLICACAO COM CORREÇAO
EXTRATO CONTRATO Nº. 887/2019 - 6º TERMO ADITIVO
CREDENCIAMENTO N°: 00509/2018
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SME
CONTRATADA: ANTONIO TOMAZ SOARES CPF Nº: ***.780.856-
**
FUNDAMENTAÇAO LEGAL: ARTIGO 57, INCISO II C/C §2º DA LEI 
FEDERAL 8.666/1993
OBJETO: PRORROGAÇAO DE PRAZO
VALOR: R$113.080,00 (CENTO E TREZE MIL E OITENTA REAIS).
FICHA/DOTAÇÃO: 14788-2-520-12-367-2001-339036-0703 OU SUA 
CORRESPONDENTE NO PROXIMO EXERCICIO
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/01/2022 ATÉ 31/12/2022
DATA DA ASSINATURA: 30/12/2021

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 628/2021-D
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO PARA 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 628/2021
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE UBERLÂNDIA/MG – 
SMS
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, EM 
ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
DATA DE ASSINATURA: 29/03/2022
DATA DE VIGÊNCIA: 29/03/2022 ATÉ 28/03/2023
DETENTOR DE PREÇOS REGISTRADOS: 
EMPRESA FORNECEDORA

CNPJ Nº: 28.857.335/0001-40 RAZÃO SOCIAL: MAXIMA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E 
COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI

SÓCIO ADMINISTRADOR / REPRESENTANTE LEGAL: LUIDY DE MORAIS LADEIRA CPF: ***.999.099-**

PREÇO REGISTRADO: 
ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT. MARCA VALOR 

UNITÁRIO
VALOR 
TOTAL

11 BARREIRA GENGIVAL 
FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIDADE 35 BIODINAMICA R$ 8,31 R$ 290,85

VALOR TOTAL GLOBAL R$ 290,85


